
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 25.3.2020/p. 25 

1/2 

25) CONVENZIONE TRA L'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA E MULTIVERSITY 
S.R.L. 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 147 del 10-02-2020 dal titolo “Istituzione di 
nuove università non statali” del Ministero dell’Università e della 
Ricerca; 

CONSIDERATA la proposta del dott. Danilo Iervolino, legale rappresentante e 
Presidente del Consiglio di Amministrazione della MULTIVERSITY 
s.r.l., di sottoscrivere una convenzione con l’Università di Foggia 
finalizzata all’istituzione in Lucera di una Università privata, con 
finalità pubbliche e non telematica legalmente riconosciuta da 
denominarsi “Università degli Studi Apulia”, a valere sul succitato 
D.D.; 

ATTESO che tale convenzione è prodromica alla proposta di nuova istituzione 
di una Università non statale e non telematica che la MULTIVERSITY 
s.r.l. ha intenzione di effettuare tramite il sito del CINECA entro il 10 
aprile 2020; 

PRESO ATTO che la convenzione in parola non è in antitesi né in competizione con 
il nostro Ateneo in quanto la MULTIVERSITY s.r.l. si impegna a non 
attivare corsi di laurea e corsi di laurea magistrali presenti nell’offerta 
formativa dell’Università di Foggia; 

TENUTO CONTO delle ricadute positive che la convenzione avrà sulle attività didattiche 
e di ricerca scientifica fornendo le basi per future partnership da 
utilizzare in progetti a valere su finanziamenti europei, nazionali ed 
altro, previa regolazione dei reciproci rapporti tramite specifici accordi 
attuativi; 

CONSIDERATA l’opportunità di impiegare le reciproche competenze scientifiche oltre 
agli spazi fisici, laboratori, docenti e personale tecnico amministrativo; 

RAVVISATO l’interesse delle parti di istituire percorsi formativi comuni anche per 
corsi di specializzazione, master universitari e corsi di dottorato, 
sperimentando nuovi metodi di insegnamento e di e-learning; 

TENUTO CONTO che la convenzione in parola prevede la riserva di due componenti 
designati dal Rettore dell’Università di Foggia in seno al Consiglio di 
Amministrazione dell’Università privata; 

VISTO il testo della convenzione in parola; 
VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia, 

DELIBERA 
di approvare la stipula di una Convenzione tra l’Università degli Studi di Foggia e la 
MULTIVERSITY s.r.l., il cui testo si allega con il n. 13 al presente verbale, finalizzata 
all’istituzione in Lucera da parte della MULTIVERSITY, quale soggetto proponente, di una 
Università privata, con finalità pubbliche e non telematica legalmente riconosciuta da 
denominarsi “Università degli Studi Apulia”, a valere sul Decreto Direttoriale n. 147 del 10-
02-2020 dal titolo “Istituzione di nuove università non statali” del Ministero dell’Università e 
della Ricerca. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 25.3.2020/p. 25 

2/2 

- U.O.R.: unità web, relazioni esterne, eventi, convenzioni, multimedialità. 
-C.C.: direttori dei dipartimenti. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-05-05T16:04:13+0000
	ROMEI TERESA


		2020-05-06T09:44:51+0200
	Limone Pierpaolo




